
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº13/2021- AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
..

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Edital nº13/2021.

a. Ensino TÉCNICO (Médio Integrado e Subsequente) com inscrição APROVADA

NN Nome CPF Curso Situação

1 Ana Beatriz Da Silva Moreira
***.670.961-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

2 Ana Vitória Alves De Souza Marim
***.201.021-**

Curso Técnico Integrado em
Secretariado Aprovado (a)

3
Angelo Gabriel Vasconcelos Do
Nascimento

***.628.041-**
Curso Técnico Integrado em
Eletroeletrônica Aprovado (a)

4 Bruna Batista De Oliveira
***.031.549-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

5 Daniel Oliveira De Souza
***.447.481-**

Curso Técnico Integrado em
Eletroeletrônica Aprovado (a)

6 Ednir Ferreira Mendes Filho
***.602.601-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrotécnica Aprovado (a)

7 Emilly Caroliny Silva Santos
***.274.291-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

8 Emilly Cristiny Dos Santos Assis
***.070.301-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

Gabriella Lorrainy De Paula Curso Técnico Integrado em



9 Cardoso ***.901.691-** Agrimensura Aprovado (a)

10
Gabrielly Albuqerque De
Figueiredo

***.550.171-**
Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

11
Giselle Prinivoeli Oliveira
Figueiredo

***.688.331-**
Curso Técnico Integrado em
Secretariado Aprovado (a)

12
Guilherme De Moraes Souza E
Lima

***.740.221-**
Curso Técnico Integrado em
Agrimensura Aprovado (a)

13 Guilherme Henrique Da Silva
***.12.1321-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica Aprovado (a)

14 Ingrid Idaline Da Silva
***.832.251-**

Curso Técnico Integrado em
Secretariado Aprovado (a)

15 Isabely Clara Conceição De Aguiar
***.577.981-**

Curso Técnico Integrado em
Secretariado Aprovado (a)

16
Jamilly Victoria De Moraes
Rodrigues

***.706.471-**
Curso Técnico Integrado em
Informática Aprovado (a)

17 Jean Kleiton Ferreira Gomez
***.780.171-**

Curso Técnico Subsequente em
Agrimensura Aprovado (a)

18 Jessica Eduarda Celestino Souza
***.844.531-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

19
José Carlos Junior De Oliveira
Silva

***.093.621-**
Curso Técnico Integrado em
Eletrônica Aprovado (a)

20 Keferson Da Silva Guimaraes
***.884.921-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica Aprovado (a)

21 Laura Zarpelão Barros
***.749.881-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

22 Lucas Eduardo Collareda Gomes
***.252.911-**

Curso Técnico Integrado em
Agrimensura Aprovado (a)

23 Lucas Misaelqueiroz Sampaio
***.504.911-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrotécnica Aprovado (a)

24 Lucas Yuri De Paula Albernaz
***.716.171-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica Aprovado (a)

25 Luys Guillerme Escobar Pinheiro
***.728.611-**

Curso Técnico Integrado em
Informática Aprovado (a)

26 Maísa Nazareth Pereira Da Silva
***.536.681-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)



27 Maria Eduarda Almeida Prado

***.471.891-** Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

28 Maria Eduarda Alves Pereira
***.046.921-**

Curso Técnico Integrado em
Agrimensura Aprovado (a)

29 Maria Eduarda Teixeira Castilho
***.835.271-**

Curso Técnico Integrado em
Informática Aprovado (a)

30 Mariana Campos Barros
***.964.491-**

Curso Técnico Integrado em
Secretariado Aprovado (a)

31 Mariana Da Costa E Silva
***.860.381-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

32 Naiany Souza Dos Santos
***.774.481-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

33 Nicolle Ester Souza Leite
***.583.641-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

34 Raul Meireles Castro De Almeida
***.056.781-**

Curso Técnico Integrado em
Informática Aprovado (a)

35 Rayssa Trajano Ribeiro
***.409.191-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

36 Rodrigo De Moraes
***.812.551-**

Curso Técnico Subsequente em
Agrimensura Aprovado (a)

37 Ronei Da Silva Mota
***.793.061-**

Curso Técnico Subsequente em
Eletrônica Aprovado (a)

38 Rosiane Alecrim De Souza
***.660.901-**

Curso Técnico Subsequente em
Eletrônica Aprovado (a)

39 Thiago Da Silva Nazareth
***.198.611-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica Aprovado (a)

40 Vitória Gabrielly Ferreira
***.614.551-**

Curso Técnico Integrado em
Eventos Aprovado (a)

41 Vitoria Stefany De Campos Ribeiro
***.696.711-**

Curso Técnico Integrado em
Eletrotécnica Aprovado (a)

42 Yasmim Kamile De Barros
***.265.761-**

Curso Técnico Integrado em
Edificações Aprovado (a)

b. Ensino SUPERIOR com inscrição APROVADO (A)



NN Nome CPF Curso Situação

1
Amanda leticia de amorim
queiroz ***.638.941-**

Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

2
Ana Carolina Auxiliadora de
Morais Amorim de Campos ***.410.351-**

Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

3 Andreia Miranda da Silva ***.239.921-**
Curso Superior de Secretariado
Executivo  

4
Angela Gabriela Moreira
Tomaz ***.437.741-**

Curso Superior de Turismo
Aprovado (a)

5
Beatriz Giovana Vieira da
Silva ***.671.911-**

Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

6 Cácio Da Silva Nonato ***.499.931-**
Curso Superior de Licenciatura
em Educação Física Aprovado (a)

7 Creonice Rocha Soares ***.183.051-**
Curso Superior de Licenciatura
em Educação Física Aprovado (a)

8
Dinamara Evangelista
Fernandes de Souza ***.713.151-**

Curso Superior de Turismo
Aprovado (a)

9 Diner Rosa Carneiro ***.816.351-**
Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

10 Edvalte Jose da Silva Neto ***.792.711-**
Curso Superior de Engenharia de
Controle e Automação Aprovado (a)

11
ELIANE MOURA
GONÇALVES ***.773.471-**

Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

12 Gabriel Rodrigues de Moura ***.298.501-**
Curso Superior de Engenharia
Elétrica  

13 Herielson cruz dos santos ***.900.517-**
Curso Superior de Engenharia
Elétrica Aprovado (a)

14 Igor Cintra Ferreira ***.915.861-**
Curso Superior de Engenharia da
Computação Aprovado (a)

15 João Pedro Miranda de Matos ***.749.141-**
Curso Superior de Tecnologia em
Redes de computadores Aprovado (a)

16 Johnanthan Cordeiro ***.668.823-** Curso Superior de Turismo Aprovado (a)

17 José Ernesto da Silva Neto ***.649.471-**
Curso Superior de Tecnologia em
Construções de Edifícios Aprovado (a)

Curso Superior de Secretariado



18 Leticia de Arruda Pimenta ***.353.881-** Executivo Aprovado (a)

19 Luana Paula Soares Costa ***.253.821-** Curso Superior de Turismo Aprovado (a)

20 lucas andre weich ferreira ***.407.661-**
Curso Superior de Tecnologia em
Controle de Obras Aprovado (a)

21
LUIS CARLOS SANTOS
SILVA ***.343.082-** Curso Superior de Turismo Aprovado (a)

22 Luiz Otávio Souza dos Santos ***.744.741-**
Curso Superior de Engenharia
Elétrica Aprovado (a)

23 Marcelo Oliveira Alves ***.484.971-**
Curso Superior de Engenharia de
Controle e Automação Aprovado (a)

24
MARIA ALICE DA SILVA
OLIVEIRA ***.171.981-** Curso Superior de Turismo Aprovado (a)

25 Mateus Almeida Rondon ***.328.231-**
Curso Superior de Engenharia da
Computação Aprovado (a)

26
Matheus Henrique Pinho da
Silva ***.397.201-**

Curso Superior de Turismo
Aprovado (a)

27 Mauro Pedroso de Barros ***.867.291-**
Curso Superior de Engenharia
Elétrica Aprovado (a)

28 Nadja Maria dos Santos ***.150.821-**
Curso Superior de Licenciatura
em Educação Física Aprovado (a)

29 Niceli Benites Pavón ***.295.781-**
Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

30 Rafael Lucas Silva Melo ***.143.641-** Curso Superior de Turismo Aprovado (a)

31 Renan Aparecido da Silveira ***.951.541-**
Curso Superior de Engenharia
Elétrica Aprovado (a)

32 Thiago Moraes Ribeiro ***.518.363-**
Curso Superior de Tecnologia em
Geoprocessamento Aprovado (a)

33 Vivian Gomes Ramos ***.730.091-**
Curso Superior de Licenciatura
em Educação Física Aprovado (a)

34
Yngrid Victória Campos
Santos Souza ***.925.481-**

Curso Superior de Secretariado
Executivo Aprovado (a)

c. Estudantes om inscrição INDEFERIDA



NN Nome CPF Curso  

1 Alison Uelikton Silva Araújo ***.782.411-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Geoprocessamento

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

2 Ana Julia Marim Serra ***.709.921-**
Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

3
Ana Karolina Félix Dos
Santos ***.183.161-**

Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

4
Andressa Adrielly Da Cruz
Lima ***.931.281-**

Curso Técnico Integrado
em Secretariado

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

5 Brenda Pompeu De Melo ***.645.791-**
Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

6
Daniel Victor Felizardo De
Souza ***.168.371-**

Curso Técnico Integrado
em Eletrônica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

7
Eliane Lurdes Dos Reis
Pereira ***.528.331-**

Curso Técnico
Subsequente em
Edificações

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

8 Eliane Rosa Pereira ***.191.821-**

Curso Superior de
Tecnologia em Redes de
computadores

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

9 Enzo Venâncio Da Silva ***.110.651-**
Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

10
Ezequiel De Souza
Valadares ***.882.531-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Construções de Edifícios

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

11 Gabriel Santana Barbosa ***.976.651-**

Curso Superior de
Tecnologia em Controle
de Obras

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

12
Gabriella Cristina Ferreira
Da Silva ***.345.381-**

Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

13
Guilherme Pompeu De
Melo ***.031.761-**

Curso Técnico
Subsequente em
Eletrotécnica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

Curso Superior de
Indeferido por falta de
documentação (enviado



14 Janielli Moura Dos Santos ***.631.431-** Secretariado Executivo por e-mail)

15 Jeinifer Souza Rodrigues ***.962.917-**
Curso Superior de
Secretariado Executivo

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

16
Jeniffer Thaianne Leiva Do
Prado ***.795.061-**

Curso Superior de
Turismo

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

17 Jessica Torres Moraes ***.399.831-**
Curso Superior de
Engenharia Elétrica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

18
Jhonathan Almeida De
Moraes ***.841.511-**

Curso Técnico
Subsequente em
Eletrotécnica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

19
João Alfredo De Oliveira
Barbosa ***.561.381-**

Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

20
Juliano Roberto Correa Da
Silva ***.139.081-**

Curso Técnico Integrado
em Agrimensura

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

21 Lindomar Pedro Da Silva ***.207.461-**

Curso Superior de
Licenciatura em Educação
Física

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

22
Lisandra Souza Do
Nascimento ***.016.391-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Geoprocessamento

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

23
Lívia Kaúane Neves
Bezerra ***.225.881-**

Curso Técnico Integrado
em Secretariado

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

24 Lorena Batista Alvarenga ***.404.941-**
Curso Superior de
Secretariado Executivo

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

25 Lucas Gabriel Gomes Silva ***.467.531-**
Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

26
Luiz Fernando Oliveira Dos
Santos ***.144.431-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Construções de Edifícios

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

27
Marcos Vinicius Moraes
Reis ***.282.852-**

Curso Técnico Integrado
em Agrimensura

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

28 Mariana Verardi Bringhenti ***.610.021-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Geoprocessamento

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)



29 Maristela Da Silva Cortes ***.002.441-**
Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

30 Mateus Da Silva Gonçalves ***.795.071-**

Curso Superior de
Engenharia da
Computação

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

31
Matheus Henrique Da Silva
Cabanhas ***.430.931-**

Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

32 Meire Carla Koniski ***.433.321-**
Curso Superior de
Turismo

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

33 Millena Kimi Yamanaka ***.719.361-**
Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

34
Nathally Maria Almeida De
Matos ***.095.751-**

Curso Técnico Integrado
em Eventos

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

35 Nicolly Soares Dos Santos ***.078.061-**
Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

36
Pedro Henrique Da Silva
Sampaio ***.484.071-**

Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

37
Pedro Henrique De Assis
Goes ***.160.341-**

Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

38 Ritler De Macedo Alves ***.592.121-**

Curso Superior de
Engenharia de Controle e
Automação

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

39
Ronilson Augusto
Conceição De Oliveira ***.575.541-**

Curso Técnico Integrado
em Eletrotécnica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

40 Rosangela Araujo Botelho ***.167.501-**

Curso Superior de
Tecnologia em
Geoprocessamento

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

41 Thiago Gomes Moreno ***.337.661-**
Curso Superior de
Engenharia Elétrica

Indeferido por falta de
documentação (enviado
por e-mail)

42
Caique Souza Pereira
Camacho ***.029.751-**

Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

Débora Solange Ferreira Curso Superior de Indeferido. Já aprovado



43 Costa ***.665.401-** Secretariado Executivo no Edital 08/2021

44
Gustavo Rodrigues De
Barros ***.626.651-**

Curso Técnico Integrado
em Informática

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

45 Heitor Da Silva Souza ***.244.501-**

Curso Superior de
Tecnologia em Sistemas
para Internet

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

46
Isadora Cristiny Campos
Da Silva ***.182.911-**

Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

47
Jaimilton Ambrósio Dos
Anjos ***.760.598-**

Curso Superior de
Turismo

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

48 João Vitor Gonçalves Sena ***.954.001-**
Curso Técnico Integrado
em Agrimensura

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

49
Lyandra Lorena De
Almeida Souza ***.612.741-**

Curso Superior de
Secretariado Executivo

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

50
Paulo Henrique Botelho
Ribeiro ***.78641-0-**

Curso Superior de
Engenharia de Controle e
Automação

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

51
Raphaelle Maciel Silva
Barbosa ***.465.481-**

Curso Superior de
Secretariado Executivo

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

52 Ruth Silva Pereira ***.664.821-**

Curso Superior de
Engenharia da
Computação

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

53 Vivian Caroline Fialho ***.575.121-**
Curso Técnico Integrado
em Edificações

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

54 Willam Campos Tokashiki ***.311.911-**
Curso Superior de
Engenharia Elétrica

Indeferido. Já aprovado
no Edital 08/2021

II – Relembrar aos estudantes com inscrição indeferida que de acordo com o Edital complementar e retificador nº1
ao Edital nº13/2021:

a. O período para anexar a documentação faltante é até o dia 24/08/2021

b. A relação dos documentos faltantes foi enviado para o e-mail de inscrição

c. Para editar a sua resposta e anexar a documentação faltante, o estudante deverá acessar o Formulário Google,
disponível no link: https://forms.gle/esQsk1HS2dRk2wSM7.

III – Avisar que a entrega dos Kits alimentação será no dia 27/08 (sexta-feira), das 13:30 as 17h, no refeitório do
Campus.

https://forms.gle/esQsk1HS2dRk2wSM7


Cuiabá, 23 de agosto de 2021.

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral do IFMT / Campus Cuiabá, Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 23/08/2021 15:44:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

229411
60d2afff2a


	Documento assinado eletronicamente por:

